6

Некоммерческое Партнерство
«Приволжская гильдия строителей»
Место нахождения: 603005, Россия, г.Н.Новгород, ул.Минина. д.16А, 6этаж
ПРАВЛЕНИЕ  НП «ПГС»

ПРОТОКОЛ  №12
Заседания Правления НП «ПГС»
г. Н. Новгород

«22» июня  2015г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Правления НП «ПГС»:
1) Ивагин Дмитрий Андреевич – Председатель Правления;

2) Антипов Илья Владимирович – член Правления;

3) Ильченко Алла Викторовна – член Правления;

4) Крылов Игорь Петрович – член Правления;

5) Корсакова Елена Анатольевна – член Правления.

Присутствуют все члены Правления, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря заседания.
2. О членстве НП «ПГС».
3. О нарушениях правил саморегулирования членом НП «ПГС» ООО «ВЕГР-Компани».
4. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «АНОНС».

5. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «Системы автоматизации зданий».

6. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «ЕвроСтройКомпани».

7. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «Трубопровод-Сервис».

8. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «ТЕХНОКОМ».

9. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «АСП-инжиниринг».

10. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «Фортуна».

11. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «Петрострой».

По первому вопросу повестки дня решили:
Избрать Секретарем Собрания – Корсакову Елену Анатольевну;
· согласно п.9.2.3. Устава НП «ПГС» председательствует на Заседании - Ивагин Дмитрий Андреевич – Председатель Правления НП «ПГС».
Итоги голосования учредителей по первому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По второму  вопросу повестки дня слушали:

· Антипова Илью Владимировича, который  предложил рассмотреть вопрос о приеме в члены НП «ПГС» кандидата, зарегистрированного под Рег.№ 216  Общество с ограниченной ответственностью  «СМК Спектр». По упомянутому  кандидату в члены НП «ПГС» получен Акт контрольного комитета НП «ПГС»  № 216 от 16.06.2015г., содержащий положительное заключение о соответствии указанной компании требованиям, предъявляемым к членам НП «ПГС» и рекомендацию о приеме в члены НП «ПГС».
По второму вопросу повестки дня, обменявшись мнениями,  решили:
          Принять Общество с ограниченной ответственностью «СМК Спектр», ИНН 7706419068, рег.№216 в члены НП «ПГС». (Решение № 216 от 22 июня 2015г.)

Итоги голосования по второму  вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По третьему вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступившей из Аппарата НП «ПГС» служебной записке о наличии фактов, дающих основание полагать, что членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «ВЕГР - Компани» рег.№197, были допущены нарушения правил саморегулирования НП «ПГС, выразившееся в непредставлении в установленные сроки в НП «ПГС» удостоверений о краткосрочном повышении квалификации. Кроме того, ООО «ВЕГР-Компани» не отвечает на звонки работников НП «ПГС» ни по одному из указанных членом телефонов, что ставит под сомнение соответствие ООО «ВЕГР-Компани» требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
По третьему вопросу повестки дня, обменявшись мнениями,  решили:
         2.  Поручить Контрольному комитету НП «ПГС» проверить указанные Аппаратом НП   «ПГС» факты для чего провести внеплановую инспекционную проверку следующих аспектов деятельности члена НП «ПГС» Общество с ограниченной ответственностью «ВЕГР - Компани» ИНН 5001048290, рег. №197:
            1) Соответствие ООО «ВЕГР - Компани» требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительство;

              2) Наличие действующих удостоверений о краткосрочном повышении квалификации ООО «ВЕГР - Компани»

Итоги голосования по третьему  вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По четвертому вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «АНОНС» рег.№ 19, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0019/2-2010-7842418271-С-165 , выданного ООО «АНОНС» 02 апреля  2013 года.
По четвертому  вопросу повестки дня решили:

          1) Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0019/2-2010-7842418271-С-165 , выданного ООО «АНОНС» 02 апреля  2013 года.
Итоги голосования по четвертому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «Системы автоматизации зданий» рег.№ 32, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0032/1-2010-7806363299-С-165, выданного ООО ««Системы автоматизации зданий» 26 февраля  2014 года.
По пятому  вопросу повестки дня решили:

Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0032/1-2010-7806363299-С-165, выданного ООО «Системы автоматизации зданий» 26 февраля  2014 года.
Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По шестому  вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «ЕвроСтройКомпани» рег.№ 166, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0166/2-2012-7743834552-С-165 , выданного ООО «ЕвроСтройКомпани» 05 сентября 2013 года.
По шестому  вопросу повестки дня решили:

Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0166/2-2012-7743834552-С-165 , выданного ООО «ЕвроСтройКомпани» 05 сентября 2013 года.

Итоги голосования по шестому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По седьмому  вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «Трубопровод-Сервис» рег.№ 126, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0126/2-2010-5258053077-С-165  , выданного ООО «Трубопровод-Сервис» 27 февраля 2012 года.
По седьмому  вопросу повестки дня решили:

Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0126/2-2010-5258053077-С-165  , выданного ООО «Трубопровод-Сервис» 27 февраля 2012 года.
Итоги голосования по седьмому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По восьмому вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «ТЕХНОКОМ» рег.№ 83, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0083/3-2010-1326187331-С-165 , выданного ООО «ТЕХНОКОМ» 13 февраля 2013 года.
По восьмому  вопросу повестки дня решили:

Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0083/3-2010-1326187331-С-165 , выданного ООО «ТЕХНОКОМ» 13 февраля 2013 года.
Итоги голосования по восьмому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По девятому вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «АСП-инжиниринг» рег.№ 128, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0128/2-2010-5262155498-С-165  , выданного ООО «АСП-инжиниринг» 01 июля 2013 года.
По девятому  вопросу повестки дня решили:

Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0128/2-2010-5262155498-С-165  , выданного ООО «АСП-инжиниринг» 01 июля 2013 года.
Итоги голосования по девятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По десятому вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «Фортуна» рег.№ 37, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0037/4-2010-7840421617-С-165 , выданного ООО «Фортуна» 19 декабря 2012 года.
По десятому вопросу повестки дня решили:

· Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0037/4-2010-7840421617-С-165 , выданного ООО «Фортуна» 19 декабря 2012 года.
Итоги голосования по десятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По одиннадцатому вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «Петрострой» рег.№ 76, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0076/3-2010-7840423653-С-165 , выданного ООО «Петрострой» 19 декабря 2012 года.
По одиннадцатому вопросу повестки дня решили:

· Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0076/3-2010-7840423653-С-165 , выданного ООО «Петрострой» 19 декабря 2012 года.
Итоги голосования по десятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
[image: image1.png]

Настоящий протокол  подписали:

[image: image2.png]

Председатель Правления

Ивагин Д.А.

Секретарь

Корсакова Е.А.
М.П.
Протокол №12  от 22.06.2015г. Заседания Правления  Некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей»